Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΜΑΓΙΣΤΡΟΣ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ ΠΑΡΑΧΩΡΕΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΤΕΛΕΙΑ
ΣΕ ΚΑΤΟΙΚΟ ΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Ρόδος, 1402, 23 Μαΐου

«*Frater Philibertus de Nailhaco etc., nobili viro Georgio Milcia filio nobilis viri quir Manolli Enclava salutem in Domino.*

Propter fidelia obsequia per dictum patrem vestrum et vos, nobis et dicte domui ut accepimus impensa vos aliquali dono gracie prosequentes, vobis pro satisfacione et solucione et deducione stipendiorum que anno quolibet a nobis percipitis et habetis, seu percipere et habere debetis, missam sive talliam loci de Racove et Seliane tenore presencium de nostra certa sciencia assignamus, ita quod casu quo ipsa missa seu tallia plus valeat, seu excedat quam vestra stipendia ascendant, id plus reddere et restituere teneamini deputato a nobis, et si minus valeat volumus vobis satisfieri ad complementum stipendiorum vestrorum.

Quocirca ut supra. In cuius etc.

Data Rodi, die vicesima tercia mensis Madii, anno Incarnationis Domini millesimo quatercentesimo secundo»²⁰⁸.

158

1356-1589. Νοταριακά και διοικητικά έγγραφα. Αμοργός, Βενετία, Νάξος, Σίφνος [λ, ι].

K. Hopf, *Veneto-Byzantinische Analekten*, Wien 1859, σσ. 153-156, αρ. 1-4· σσ. 162-164, αρ. 7-8²⁰⁹.

159

1356-1621. Νοταριακές πράξεις. Βενετία, Ραγούσα, Χάνδακας [λ, ι].

N. Παναγιωτάκης, «Μαρτυρίες για τη μουσική στην Κρήτη κατά τη Βενετοκρατία», *Θησαυρίσματα* 20 (1990), σσ. 34-35, αρ. 1²¹⁰. σσ. 37-39, αρ. 3-4II, σ. 42, αρ. 5· σ. 54, αρ. 12· σ. 62, αρ. 20· σσ. 63-64, αρ. 22· σσ. 66-68, αρ. 24-25· σσ. 74-75, αρ. 28· σσ. 77-78, αρ. 30· σ. 81, αρ. 32· σσ. 86-88, αρ. 38-39· σ. 89, αρ. 41· σσ. 90-92, αρ. 43-44· σσ. 95-97, αρ. 46-47· σσ. 102-103, αρ. 52· σσ. 125-126, αρ. 67· σσ. 130-134, αρ. 69-71· σσ. 135-136, αρ. 74²¹¹.

208. αρ. 245.

209. Βλ. σχετ. Γκίνης, *Περίγραμμα*, λήμμα 88.

210. Τα έγγραφα σσ. 34-35, αρ. 1· σ. 54, αρ. 12· σσ. 74-75, αρ. 28· σσ. 102-103, αρ. 52· σσ. 131-134, αρ. 70-71 έχουν επαναδημοσιευτεί στο Μαρκάκη, van Gemert, *Venetiae quasi alterum Byzantium*, σσ. 406, αρ. 3· σ. 409, αρ. 9· σ. 412, αρ. 14· σ. 418, αρ. 21· σσ. 422-423, αρ. 26· σ. 423, αρ. 27 αντίστοιχα. Πρβλ. σχετ. λήμμα 102 του παρόντος.

211. Αρκετά κοινά έγγραφα με δύο άλλες μελέτες του N. Παναγιωτάκη: «Μαρτυρίες για τον

ΣΥΜΒΑΣΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ

Χάνδακας, 1567, 12 Αυγούστου

«Die XII dicti.

Per virtu del presente publico instrumento prometo et mi obligo io, pre Zanin Dagrado de miser Marco, insegnar et imparar voi, ser Marchio Gozadino, nuntio de reverentissimo vicario di questa citta, canto fermo et canto figurado et saver intonar de tuto quelo che in cio fara di bisogno secondo che richercha la vostra vose, per cio che vi habi compito de imparar tuto esso canto per fino anno uno proxime venturo ver de piu, secondo che attenderete, et per la mia fatica siate obligato darmi iperperi 50 in questo modo, videlicet darmi al presente iperperi 16, quali mi havete dato impresentia del nodaro et infrascritti testimonii, delli quali vi rendo sicuro et quieto per imperpetuo, et al primo di de Marzo prossimo del 68 darmi altri iperperi 9, et lo resto fino al integral sattisfaction delli sudetti iperperi 50 darmi, quando vi havero del tuto insegnato esso canto ut supra; non attendandomi vi possiate astrenzer realiter et personaliter per via del reverendissimo monsignior vicario, dechiarando insuper quello che se per caso fusse la causa di me predetto pre Zanin di non vi insegnar ut supra quantumque che voi solicitarete, al hora et in tal caso sia obligato restituir tutti li danari che mi haveresti datto et quelli scoder da mi et beni mei per via soprascritta et de piu pagar de pena alla fabrica di San Tito iperperi 25, et cussi son contento; versa vice io predetto Marchio son contento de omnibus premissis sub pena et cetera.